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Remiss – Omställningsstöd till företag som fått 
minskad omsättning på grund av coronaviruset 
Finansdepartementet har gett Region Stockholm möjlighet att yttra sig över 
rubricerat ärende senast 2020-09-21. Region Stockholms yttrande utgår 
från ett samlat regionalt utvecklingsperspektiv från regionens roll som 
regionalt utvecklingsansvarig. Till följd av den korta svarstiden sker 
yttrandet via ordförandedelegation. 
 
Sammanfattning 
Region Stockholm välkomnar förslaget om förlängt omställningsstöd och är 
positiva till att stödet även under den utökade perioden riktar sig till en 
bred målgrupp. Region Stockholm ser med tillfredsställelse att en del 
säsongsbetonade företag som drabbats hårt av covid-19-pandemin nu 
inkluderas som stödmottagare. Region Stockholm vill dock adressera 
utmaningarna kring utformningen och hantering av stödet - speciellt efter 
det relativt låga utfallet av nyttjande föregående stödperiod.  
 
Yttrandet fokuserar kring: 

- Att stödet nu omfattar en del verksamheter med säsongsbetoning, 
- varför stödet för maj samt juni-juli förutsätter ökande nivåer i 

omsättningstapp, 
- problematik kring ansökningsförfarandet 
- samt den korta ansökningsperioden. 

 
Stödets omfattning och utformning 
Region Stockholm är positiva till syftet att lindra negativa ekonomiska 
konsekvenser samt möjliggöra att överbrygga den pågående krisen genom 
omställning och anpassning för företag. Det är mycket positivt att en del av 
den säsongsbetonade besöksnäringen nu kan ta del av stödet samt att 
stödet även fortsättningsvis omfattar företag från olika branscher, 
bolagsformer och storlekar. Omställningsstödet har, enligt promemorian, 
utökats med ytterligare tre månader mot bakgrund av att många företag 
påverkas i maj månad på liknande sätt som i mars-april samt att juni-juli-
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perioden kan hjälpa de företag som har en stor del av sina intäkter under 
sommarmånaderna. 
 
Regeringen räknade med att stödet för mars och april skulle uppgå till 39 
miljarder kronor, enligt Skatteverket har endast 1,3 miljarder delats ut för 
perioden. När stödet infördes beräknades att 180 000 företag skulle kunna 
ta del av pengarna. Vid periodens slut har 17 700 företag beviljats stöd av 
totalt 23 289 sökande. Mot bakgrund av denna information efterfrågar 
Region Stockholm en tydligare motivering kring höjningen av nivå i 
omsättningstapp som kriterium för stöd d.v.s. från nuvarande 30% till 40% 
för maj samt 50% för juni-juli.  
 
Finansdepartementet beskriver att antal företag som omfattas av stödet 
bedöms som lägre än föregående period, dels för att det fodras en större 
omsättningsminskning, dels för att antalet företag som bedömdes omfattas 
av det första stödet överskattades.  Utfallet av den tidigare stödperioden 
torde enligt Region Stockholm motivera att sänka alternativt bibehålla den 
nivå som tidigare fastställts för att säkerställa en rimlig möjlighet till 
omstart av en hållbar tillväxt och ett välmående näringsliv. 
 
Omfattningen av stödet har fortfarande mer att önska, då tjänstesektorn 
inte kan ta del av stödet i samma omfattning som varuproducerande 
verksamheter. Tjänstesektorns verksamheter har vanligtvis inte lika höga 
fasta kostnader i form av exempelvis fastighetskostnader eller hyror, 
anläggningstillgångar, elektricitet, uppvärmning etc. som verksamheter 
som genomförs vid en fast lokalisering. Enmans-, mikro- och små företag är 
en mycket stor del av företagsstrukturen i såväl Sverige som 
Stockholmsregionen. För många av dessa företag är fasta kostnader inte en 
lika central kostnadspost i verksamheten som för större verksamheter, 
vilket innebär att stödet inte kommer dessa företag till godo i lika hög 
utsträckning.  
 
Förfarande 
Region Stockholm vill återigen framhålla att det är svårt att avgöra om 
omsättningstappet är direkt relaterat till covid-19-pandemin. Region 
Stockholm ser farhågor i att det blir en bedömningsfråga i varje enskilt fall 
och förespråkar en tydligare definition för detta. Vid stödbelopp 
överstigande 100 000 kronor krävs yttrande av revisor där revisorsintyget 
ska innefatta ett utlåtande att grundläggande villkor för stödet är uppfyllda, 
dvs. att omsättningstappet så gott som uteslutande är orsakat av effekterna 
av rådande spridning av Covid-19. Detta ser Region Stockholm som 
problematiskt, det kan antas bli kostsamt och svårt att hitta en revisor som 
kan gå i god för dessa uppgifter.  



 
 

3 (3) 

Tillväxt- och regionplanenämnden 
 

YTTRANDE ENLIGT DELEGATION 
2020-09-16 

 
TRN 2020-0205 

 

  
 

 
Region Stockholm underströk i sitt remissyttrande vid införande av stödet 
att ett enkelt och tydligt ansökningsförfarande var av största vikt. Främst 
för att insatserna inte ska komma för sent, men även eliminera möjliga 
misstolkningar och missförstånd. Region Stockholm förespråkar tydlig 
information om förfarandet, utbildningsinsatser till företagsrådgivare på 
såväl nationell som regional nivå samt ett enkelt digitalt ansökningssystem 
som underlättar för sökanden. Skatteverket uppger att de återkommande 
felen som upptäckts är: Omsättningen har minskat, men inte påtagligt med 
anledning av covid-19-pandemin. Omsättningen för 2019 anges som högre 
än den egentligen var. Kostnader för hyra och leasing i vissa fall uppgetts 
större än i verkligenheten. Företag som redovisar fasta kostnader de inte 
haft eller fasta kostnader som inte omfattas, omsättningen kan även vara 
räknad på fel månad. Skatteverket konstaterar att ”felen kan både vara 
avsiktliga och oavsiktliga, alla detaljer är inte jätteenkla i det här stödet”, 
vilket understödjer behov av tydlighet och enkelhet i stödet.  
 
Omställningsstödet föreslås träda i kraft den 15 oktober och ansökan om 
stöd ska inkomma till Skatteverket senast den 15 december 2020. Detta 
innebär att ansökningsperioden är lika lång som föregående period. Region 
Stockholm förespråkar en längre ansökningsperiod för att ge företag 
möjlighet att sätta sig in i stödsystemet på ett fullgott sätt, på så vis kan 
såväl ansökningar som hanteringen av ansökningarna optimeras. 
 
 
 
 
 
 
 
Gustav Hemming 
Ordförande 
Tillväxt- och regionplanenämnden 
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